
 
 

Про хід виконання рішення обласної 

ради від 24 квітня 2014 року № 6/30-708 

«Про Програму економічного і 

соціального розвитку Донецької області 

на 2014 рік та основні напрямки 

розвитку на 2015 і 2016 роки» 

 

 

Заслухавши звіт облдержадміністрації про хід виконання в першому півріччі               

поточного року рішення обласної ради від 24 квітня 2014 року № 6/30-708 «Про Програму 

економічного і соціального розвитку Донецької області на 2014 рік та основні напрямки 

розвитку на 2015 і 2016 роки», обласна рада відзначає, що реалізація  завдань і заходів 

Програми економічного і соціального розвитку Донецької області на 2014 рік та основні 

напрямки розвитку на 2015 і 2016 роки відбувалася в складних умовах розвитку економічних 

відносин на фоні загострення суспільно-політичної ситуації і ескалації військового 

конфлікту, проте дозволила забезпечити вирішення низки програмних заходів, пов’язаних з 

розв’язанням пріоритетних соціальних проблем регіону. 

Вкрай напружена суспільно-політична ситуація, і як її наслідки торговельні, транспортні, 

фінансово-банківські і інші обмеження, пов’язані  із проведенням на території області 

антитерористичної операції, суттєво стримували і негативно впливали на розвиток реального 

сектору економіки регіону. 

 Так, за підсумком січня-червня 2014 року загальний обсяг промислового виробництва у 

порівнянних цінах проти січня-червня 2013 року зменшився на 12,3%. 

Скорочення обсягів виробництва відбулось в усіх галузях промисловості. 

Обсяг експорту товарів за січень-червень 2014 року зменшився на 19,1%. 

Індекс обсягу виробництва продукції сільського господарства в усіх категоріях 

господарств за січень-червень 2014 року становив 88,6%. 

До бюджетів усіх рівнів зібрано податків, зборів та інших обов’язкових платежів (за 

даними ГУ Міндоходів у Донецькій області) у сумі 11758 млн.грн., що на 12,3% менше, ніж 

за січень-червень 2013 року. 

Доходи місцевих бюджетів без трансфертів зменшились проти січня-червня 2013 року 

на 1,7 % і склали 5655,5 млн.грн. Трансферти з державного бюджету збільшились на 22,9% і 

склали 4343,8 млн.грн. 

Податковий борг до бюджетів усіх рівнів з початку року зріс в 1,6 рази і станом на    

01 липня 2014 року склав 1665,6 млн.грн. 

У сфері споживчого ринку регіону (за оперативними даними) оборот роздрібної 



 2 

торгівлі у порівнянних цінах знизився на 2,5%. Абсолютне зменшення обсягу обороту 

роздрібної торгівлі у розрахунку на одиницю населення склало 231,1 грн.  

Середньомісячна заробітна плата одного штатного робітника зросла на 5,9% і склала 

3872 грн. Індекс реальної заробітної плати – 100,0%  (по Україні – 99,6%).  

Заборгованість з виплати заробітної плати до початку року збільшилась на 4,9% і 

станом на 01 липня 2014 року склала 121,1 млн.грн., у тому числі на економічно активних 

підприємствах - на 44,3% і склала 66,8 млн.грн. Сума заборгованості з виплати заробітної 

плати еквівалентна 2,9% фонду оплати праці області, нарахованого за червень 2014 року.   

Заборгованість населення за житлово-комунальні послуги станом на 01 липня         

2014 року з урахуванням заборгованості минулих років з початку року  збільшилась на 5% і 

склала 2006,2 млн.грн., що дорівнює сумі нарахувань за 4,9 місяця. Рівень сплати населенням 

послуг – 95,5%. 

На протязі першого півріччя було продовжено роботу з виконання заходів, що мають 

соціальну спрямованість, у сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізичного виховання, 

молодіжної політики, діяльності стосовно дітей, соціального захисту населення тощо.  

Враховуючи викладене, керуючись сттею 43 Закону України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні», обласна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Взяти до відома звіт облдержадміністрації «Про хід виконання рішення обласної 

ради   від 24 квітня 2014 року № 6/30-708 «Про Програму економічного і соціального розвитку 

Донецької області на 2014 рік та основні напрямки розвитку на 2015 і 2016 роки». 

2. Рекомендувати обласній державній адміністрації забезпечити: 

2.1. Координацію діяльності місцевих органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування з метою забезпечення виконання заходів і завдань Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької області  на 2014 рік та основні напрямки 

розвитку на 2015 і 2016 роки. 

2.2. Вжиття невідкладних заходів, направлених на скорішу стабілізацію суспільно-

політичної та соціально-економічної ситуації в регіоні, перш за все, відновлення соціальної 

інфраструктури і забезпечення соціального захисту населення, ефективного та раціонального 

використання бюджетних коштів.  

2.3. Спрямування коштів місцевих бюджетів на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій.  

2.4. Сприяння в рамках наданих повноважень поліпшенню цінової ситуації на 

споживчому ринку, зокрема на соціально значущі продовольчі товари. 

2.5. Своєчасну і якісну підготовку об’єктів  житлово-комунального господарства та 

соціальної сфери до роботи в осінньо-зимовий період 2014-2015 років. 

2.6. Взаємодію з центральними органами виконавчої влади при формуванні 

проекту Державного бюджету України на 2015 рік. 

3. Постійним комісіям обласної ради сприяти обласній державній адміністрації у 

вирішенні проблемних питань соціально-економічного розвитку області. 

 

 

В.о. голови обласної ради       І.Г. Коваль   


